

Alles Gute...

Hellerschmid *Krems*



Allergene und Kennzeichnung

**für Gastronomie, Handel und Gewerbe
November 2014**

Zutatenlisten, Allergene:

Krems, Stand: 3.5.2019

Bezeichnung Hellerschmid Marillenschnaps

Alkoholgehalt 38 % vol.
Zutaten: Marillendestillat, Wasser, Weingeist
Allergene keine
Lagerbedingungen Vor Hitze und Lichteinfluss geschützt lagern.

Bezeichnung Hellerschmid Marillen - Edelbrand

Alkoholgehalt 42 % vol.
Zutaten: Marillendestillat, Wasser
Allergene keine
Lagerbedingungen Vor Hitze und Lichteinfluss geschützt lagern.

Bezeichnung Hellerschmid Williams - Birnen Edelbrand

Alkoholgehalt 42 % vol.
Zutaten: Williamsdestillat, Wasser
Allergene keine
Lagerbedingungen Vor Hitze und Lichteinfluss geschützt lagern.

Bezeichnung Hellerschmid Apfel - Edelbrand

Alkoholgehalt 42 % vol.
Zutaten: Apfelfestillat, Wasser
Allergene keine
Lagerbedingungen Vor Hitze und Lichteinfluss geschützt lagern.

Bezeichnung Hellerschmid Kirsch - Edelbrand

Alkoholgehalt 42 % vol.
Zutaten: Kirschdestillat, Wasser
Allergene keine
Lagerbedingungen Vor Hitze und Lichteinfluss geschützt lagern.

Bezeichnung Hellerschmid Erdbeerbrand

Alkoholgehalt 40 % vol.
Zutaten: Erdbeerdestillat, Wasser, Weingeist
Allergene keine
Lagerbedingungen Vor Hitze und Lichteinfluss geschützt lagern.

Bezeichnung Hellerschmid Heidelbeerbrand

Alkoholgehalt 40 % vol.
Zutaten: Heidelbeerdestillat, Wasser, Weingeist
Allergene keine
Lagerbedingungen Vor Hitze und Lichteinfluss geschützt lagern.

Bezeichnung Hellerschmid Obstler

Alkoholgehalt 38 % vol.
Zutaten: Obstdestillat, Wasser, Weingeist
Allergene keine
Lagerbedingungen Vor Hitze und Lichteinfluss geschützt lagern.

Bezeichnung Hellerschmid Vogelbeerbrand

Alkoholgehalt 40 % vol.
Zutaten: Vogelbeerdestillat, Wasser
Allergene keine
Lagerbedingungen Vor Hitze und Lichteinfluss geschützt lagern.

Bezeichnung Hellerschmid Himbeergeist

Alkoholgehalt 38 % vol.
Zutaten: Himbeeredestillat, Wasser, Weingeist
Allergene keine
Lagerbedingungen Vor Hitze und Lichteinfluss geschützt lagern.

Bezeichnung Hellerschmid Williams-Birnen Schnaps

Alkoholgehalt 38 % vol.
Zutaten: Williamsdestillat, Wasser, Weingeist
Allergene keine
Lagerbedingungen Vor Hitze und Lichteinfluss geschützt lagern.

Bezeichnung Hellerschmid Walnuss-Schnaps

Alkoholgehalt 30 % vol.

Zutaten: Wasser, **Walnuss**-Ansatz, Alkohol (Weingeist), Zucker, Kräuterdestillate
Allergene Enthält Nüsse
Lagerbedingungen Vor Hitze und Lichteinfluss geschützt lagern.

Bezeichnung Hellerschmid Marillenlikör

Alkoholgehalt 25 % vol.
Zutaten: Wasser, Marillensaft aus Konzentrat, Alkohol (Weingeist, Marillendestillat), Zucker
Allergene keine
Lagerbedingungen Vor Hitze und Lichteinfluss geschützt lagern.

Bezeichnung Hellerschmid Schlehenlikör

Alkoholgehalt 25 % vol.
Zutaten: Wasser, Schlehensaft, Zucker, Weingeist
Allergene keine
Lagerbedingungen Vor Hitze und Lichteinfluss geschützt lagern.

Bezeichnung Hellerschmid Zwetschke mit Rum

Alkoholgehalt 16 % vol.
Zutaten: Wasser, Zwetschkensaft, Zucker, Weingeist, Rum, Aroma
Allergene keine
Lagerbedingungen Vor Hitze und Lichteinfluss geschützt lagern.

Bezeichnung Hellerschmid Granatapfel Likör

Alkoholgehalt 16 % vol.
Zutaten: Wasser, Granatapfelsaftkonzentrat, Apfelsaftkonzentrat, Zucker, Weingeist, Aroma
Allergene keine
Lagerbedingungen Vor Hitze und Lichteinfluss geschützt lagern.

Bezeichnung Hellerschmid Erdbeerlikör

Alkoholgehalt 25 % vol.
Zutaten: Wasser, Erdbeersaft, Zucker, Weingeist, Aroma
Allergene keine
Lagerbedingungen Vor Hitze und Lichteinfluss geschützt lagern.

Bezeichnung Hellerschmid Brombeerlikör

Alkoholgehalt 25 % vol.
Zutaten: Wasser, Brombeersaft, Zucker, Weingeist, Aroma
Allergene keine
Lagerbedingungen Vor Hitze und Lichteinfluss geschützt lagern.

Bezeichnung Hellerschmid Kirschlikör

Alkoholgehalt 25 % vol.
Zutaten: Wasser, Kirschlikör, Zucker, Weingeist, Aroma
Allergene keine
Lagerbedingungen Vor Hitze und Lichteinfluss geschützt lagern.

Bezeichnung Hellerschmid Marillenlikör naturtrüb

Alkoholgehalt 18 % vol.
Zutaten: Wasser, Marillensaft, Alkohol (Weingeist, Marillendestillat), Zucker
Allergene keine
Lagerbedingungen Vor Hitze und Lichteinfluss geschützt lagern.

Bezeichnung Hellerschmid B´soffene Marille

Alkoholgehalt 19 % vol.
Zutaten: Marillen (40 % zum Ztpkt. des Abfüllens), Marillenlikör, Marillenbrand
Allergene keine
Lagerbedingungen Vor Hitze und Lichteinfluss geschützt lagern.

Bezeichnung Hellerschmid B´soffene Birn

Alkoholgehalt 19 % vol.
Zutaten: Birnen (40 % z. Ztpkt des Abfüllens), Birnenlikör, Birnenbrand
Allergene keine
Lagerbedingungen Vor Hitze und Lichteinfluss geschützt lagern.

Bezeichnung Hellerschmid B´soffene Feige

Alkoholgehalt 19 % vol.
Zutaten: Feigen (40 % z. Ztpkt. des Abfüllens), Feigenlikör, Wodka
Allergene keine
Lagerbedingungen Vor Hitze und Lichteinfluss geschützt lagern.

Bezeichnung Hellerschmid Mohn - Eierlikör

Alkoholgehalt 20 % vol.
Zutaten: Wasser, Milch, Eier, Zucker, Alkohol (Weingeist), Graumohn (1 % mind.)

Allergene Enthält Milch, enthält Eier
Lagerbedingungen Vor Hitze und Lichteinfluss geschützt lagern.

Bezeichnung Hellerschmid Eierlikör

Alkoholgehalt 20 % vol.
Zutaten: Wasser, **Milch, Eier**, Zucker, Alkohol (Weingeist)
Allergene Enthält Milch, enthält Eier
Lagerbedingungen Vor Hitze und Lichteinfluss geschützt lagern.

Bezeichnung Hellerschmid Schokoladenlikör Classic

Alkoholgehalt 18 % vol.
Zutaten: **Milch**, Alkohol (Weingeist), Zucker, Wasser, Kakaopulver, Vanillin-Aroma
Allergene Enthält Milch
Lagerbedingungen Vor Hitze und Lichteinfluss geschützt lagern.

Bezeichnung Hellerschmid Schokoladenlikör Marille

Alkoholgehalt 18 % vol.
Zutaten: **Milch**, Alkohol (Weingeist), Zucker, Wasser, Kakaopulver, Marillensaft, Vanillin
Allergene Enthält Milch
Lagerbedingungen Vor Hitze und Lichteinfluss geschützt lagern.

Bezeichnung Hellerschmid Schokoladenlikör Erdbeer

Alkoholgehalt 18 % vol.
Zutaten: Wasser, **Milch, Eier**, Zucker, Alkohol (Weingeist), Marillensaft, Marillendestillat
Allergene Enthält Milch
Lagerbedingungen Vor Hitze und Lichteinfluss geschützt lagern.

Bezeichnung Hellerschmid Creme Likör Marille

Alkoholgehalt 20 % vol.
Zutaten: **Milch**, Alkohol (Weingeist), Zucker, Wasser, Kakaopulver, Vanillin-Aroma
Allergene Enthält Milch, enthält Eier
Lagerbedingungen Vor Hitze und Lichteinfluss geschützt lagern.

Bezeichnung Hellerschmid Marizzante

Alkoholgehalt 5,5 % vol.
Zutaten: Marillenwein, Kohlensäure, Aroma
Allergene Enthält Sulfite
Lagerbedingungen Vor Hitze und Lichteinfluss geschützt lagern.

Bezeichnung Hellerschmid Marillen Limes

Alkoholgehalt 10 % vol.
Zutaten: Wasser, Marillenmark, Marillenbrand, Zucker, Limettensaft
Allergene keine
Lagerbedingungen Vor Hitze und Lichteinfluss geschützt lagern.

Bezeichnung Hellerschmid Marille Fruchtsirup

Alkoholgehalt 0
Zutaten: Zucker, Wasser, Marillensaft, Zitronensäure, Ascorbinsäure, Aroma, karam.Zucker
Allergene keine
Lagerbedingungen Vor Hitze und Lichteinfluss geschützt lagern.

Bezeichnung Hellerschmid Marillen Nektar

Alkoholgehalt 0
Zutaten: Marillenmark, Wasser, Zucker, Ascorbinsäure
Allergene keine
Lagerbedingungen Vor Hitze und Lichteinfluss geschützt lagern.

Bezeichnung Hellerschmid Marille Classic - Marmelade

Alkoholgehalt 0
Zutaten: Marillen, Zucker, Zitronensäure, Pektin
Allergene keine
Lagerbedingungen Vor Hitze und Lichteinfluss geschützt lagern.

Alle weiteren Marmeladesorten basieren auf dem selben Grundrezept ergänzt um die namentlich genannte Zutat.

Bezeichnung Hellerschmid Marillen Senf

Alkoholgehalt 0
Zutaten: Wasser, **Senfkorn**, Essig, Zucker, Marillensaft, Salz, Gewürze, Saccharin
Allergene Enthält Senfkorn
Lagerbedingungen Vor Hitze und Lichteinfluss geschützt lagern.

Bezeichnung Hellerschmid Marille Chutney Classic

Alkoholgehalt 0
Zutaten: Marillen , Zwiebel, Zucker, Orangensaft, Pektin, Essig, Rosinen, Gewürze, Salz
Allergene keine
Lagerbedingungen Vor Hitze und Lichteinfluss geschützt lagern.

Bezeichnung Hellerschmid Marille Chutney Scharf

Alkoholgehalt 0
Zutaten: Marillen , Zwiebel, Zucker, Orangensaft, Pektin, Essig, Rosinen, Chili, Gewürze, Salz
Allergene keine
Lagerbedingungen Vor Hitze und Lichteinfluss geschützt lagern.

Bezeichnung Hellerschmid Marillen Likör Konfekt

Alkoholgehalt 2,1 % max.
Zutaten: Zucker, Kakaomasse, Glukosesirup, Wasser, Kakaobutter, Marillenbrand, Alkohol, Aroma, Sorbit, Agar-Agar, Zitronensäure, Sojalecithin
Allergene Enthält Soja. Kann Spuren von Nüssen und Milch enthalten.
Lagerbedingungen Vor Hitze und Lichteinfluss geschützt lagern.

Bezeichnung Schroffen Gebirgsenzian

Alkoholgehalt 40 % vol.
Zutaten: Enziandestillat, Weingeist, Wasser
Allergene keine
Lagerbedingungen Vor Hitze und Lichteinfluss geschützt lagern.

Bezeichnung Schroffen Haselnusser

Alkoholgehalt 30 % vol.
Zutaten: Haselnussauszug, Weingeist, Wasser, Zucker
Allergene keine
Lagerbedingungen Vor Hitze und Lichteinfluss geschützt lagern.

Bezeichnung Schroffen Zirbener

Alkoholgehalt 30 % vol.
Zutaten: Zirbenauszug, Obstbrand, Wasser, Zucker
Allergene keine
Lagerbedingungen Vor Hitze und Lichteinfluss geschützt lagern.

Bezeichnung Schroffen Hexengeist

Alkoholgehalt 48 % vol.
Zutaten: Kräuterauszüge, Zucker, Weingeist, Wasser
Allergene keine
Lagerbedingungen Vor Hitze und Lichteinfluss geschützt lagern.

Bezeichnung Wachauer Kracherl Marille

Alkoholgehalt 0
Zutaten: Wasser, Zucker, Kohlensäure, Marillensaft aus Konzentrat, Zitronensäure, Aroma, karamelisierter Zucker
Allergene keine
Lagerbedingungen Vor Hitze und Lichteinfluss geschützt lagern.

Sollten Sie darüber hinaus noch Fragen zum Thema Kennzeichnung und Allergene bei unseren Produkten haben, kontaktieren Sie uns bitte umgehend per E-Mail kunden@hellerschmid.com oder per Telefon 0043 2732 83184.

Diese Liste dient lediglich zur Information von Handel, Gastronomie und Gewerbe. Es kann daraus kein Rechtsanspruch abgeleitet werden. Vorbehaltlich Irrtümer und Druckfehler. Eine Weitergabe oder Veröffentlichung ist ausdrücklich untersagt.

Die Wachauer Privatdestillerie

Hellerschmid

Inhaber Bernhard Hellerschmid e. U.
Missongasse 33, A-3500 Krems/Donau
Tel.: 02732 831 84-0, FAX: 02732 831 84-2
Internet: www.hellerschmid.com, E-Mail: info@hellerschmid.com

